Serv, Deterain: '“;‘:IDIW‘ N ’wm:i;,, i
Tragmess— ~——RAGIONEE |

! o 'rgnll\'d
Llsir
= (Dot sl YR
| T

CITTA DI RAGUSA
SETTORE XI11

SERVIZIO IV - CONTRATTI CONCESSIONI CIMITERIALI

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

nnotata al Registro Generale  Concessione di mq. 3.00 di suolo cimiteriale in
ndata > 9@ . 20/¢ ampliamento nel cimitero di Ragusa Centro.

‘4302 Ditta: V. Gi Ved. €
.. /43 Settore XII

ata £§ /OZ /2016

DIMOSTRAZIONE DELLA DISPONIBILITA DEI FONDI

AcCC
BIL. 20 (4 E. CAP. 200 P, ({0 [ie
MISSIONE PROGRAMMA TITOLO _3

MACROAGGREGATO 0 3°livello _©3 4° livello ©-_5° livellooo 2

IL RAG}OP&RE CAPO

7

L’anno duemilasedici, il giorno 29 del mese di 5"“3&" nell’ Ufficio del
Settore XII, su proposta del Funzionario Capo Servizio IV, Dr. Antonio Vittoria, il
Dirigente ha adottato la seguente determinazione:




Premesso che v G ved.C , nata a Ragusa il ivi residente in via dei

1. I titolare con Determinazione Dirigenziale 1el D1/10/2015, del diritto d’uso del
sepolcro ricadente sul suolo cimiteriale a Ragusa centro, lotton.  , campo 3 , mgq. 6,00, ha
richiesto a questo Comune, con nota n. 48358 del 21/04/2016, la concessione di una parte del suolo
cimiteriale limitrofo al suddetto sepolcro, al fine di potere ampliare lo stesso;

Preso atto che I'Ufficio dei Servizi tecnici cimiteriali a seguito di sopralluogo, con nota n, 57683
del 19/05/2016, ha riscontrato una superficie confinate di mq.3.00 idonea alla citata richiesta;

Visto che il richiedente ha effettuato il versamento di € 1.200.00 (milleduecento/00), secondo il
canone di concessione virente, con bonifico RAPR del 24/06/2016, per mq. 3.00 di
suolo adiacente al lotton  , campo . Cimitero di Ragusa Centro;

Tutto cid premesso:

Ritenuto provvedere in merito
Visto I'art. 53 del vigente Regolamento di organizzazione degli Uffici e dei Servizi comunali;

Visto il successivo art.65 del medesimo regolamento in ordine alla forma, pubblicita ed efficacia
delle determinazioni dirigenziali;

DETERMINA

Concedere in ampliamento, dalla data del presente provvedimento all’avente titolo V
G Ved. C: uno stacco di ma.3.00 di suolo cimiteriale nel cimitero di Ragusa Centro,
confinante con il lotton. |  campo mgq. 6,00, di cui alla delib.n. del 01/10/2015;

Stipulare il relativo contratto con I’osservanza delle seguenti condizioni:

) L’atto di concessione & da ritenersi valido ed efficace solo se il concessionario non sia
titolare di diritto d’uso su altra sepoltura privata o collettiva in questo Comune o altrove;

2) Il diritto d’uso del suolo demaniale che scaturisce dali’atto di concessione e le fabbriche
realizzate non sono commerciabili né cedibili a terzi sotto qualsiasi forma; 1’inosservanza di
tale condizione comportera la decadenza della concessione stessa;

3) Sul suolo sopraindicato dovra essere costruito un manufatto funerario previo rilascio della
prescritta concessione ad edificare; il concessionario si impegna alla sollecita presentazione
del progetto secondo le modalith previste ed alla esecuzione delle opere relative entro 24
mesi dalla data della concessione. Trascorsi i termini di cui sopra e scaduta I’eventuale
proroga di 6 mesi che pud essere stata accordata dal Sindaco per motivi gravi e giustificati
senza che il progetto sia stato presentato o senza che I’area sia stata utilizzata, la concessione
verra dichiarata decaduta ed il suolo rientrerd nella piena disponibilita del Comune;

4) It diritto d’uso della sepoltura sara riservato al concessionario ed ai componenti della sua
famiglia che vengono individuati nel coniuge del titolare, negli ascendenti e discendenti in
linea retta in qualunque grado e nei coniugi di costoro; resta fermo che la persona cui I'area
¢ concessa assume la qualifica di concessionario fondatore che manterra per tutta la durata
della concessione, trasmettendo solo il diritto all'inumazione o alla tumulazione ai propri
discendenti in linea retta in qualunque grado ed ai coniugi di questi, fatte salve le deroghe
regolamentari puntualmente previste;



5) 11 concessionario, in assenza di aventi diritto, potra designare con effetto vincolante anche
per il coniuge, nel contratto di concessione o anche successivamente o per testamento, la
persona estranea o le persone nell’ambito della parentela cui riconoscere alla sua morte il
diritto di sepoltura, ai sensi dell’art. 112 del vigente Regolamento Comunale di Polizia
Mortuaria;

6) Il concessionario si obblighera ad accettare ed osservare, senza limitazione alcuna, tutte le
disposizioni regolamentari di Polizia Mortuaria, presenti e future, sia generali che locali; ed,
in particolari quelle relative alle modalita di esercizio del diritto d’uso della sepoltura, o,
comunque, di perdita di tale diritto;

7) Le spese inerenti e dipendenti saranno tutte a carico del concessionario;

Dare atto che la corrispondente somma di €.1.200.00(milleduecentn/NON & stato gid incassata
con versamento alla Tesoreria Comunalea mezzo bonifico Bapr r = e ww del 24/06/2016 e
collocato alla risorsa cap. 200 “ Proventi Concessioni Cimiteriali ” in bilancio acc. A{O /46

ISTANZA PA INTEGRANTE

fotocopip: Cepia di deliberazione r...../2015, copia bonifico Tesoreria comunale
provv lel 24/06/2016, copia nota Servizi cimiteriali r lel 19/05/2016.

IL FUNZIO AR O SERVIZIO IV
n o‘mo ittoria

Da trasmettersi d'ufficip, oltre che al Sindaco ed al Segretario Generale, ai seguenti Settori/Uffici:

Contratti Concpssioni| cimiteriali; Ragioneria SETTORE I CANCELLARE, SOLO PER LA
PUBBLICAZIONE NEL SITO ISTITUZIONALE, I DATI ANAGRAFICI

IL DIRIGENTE TTORE XII
Dr. Spata

IL DIRIGENTE TTORE XII
Dr. Rgari ata




SETTORE SERVIZI CONTABILI E FINANZIARI

Al sensi degli artt. 147 - bis e 153, comma 5 del D.Lgs. 267/2000, e per quanto
previsto dall’art. 17 del Regolamento di Contabilita, si rilascia visto di regolarita
contabile e attestazione della copertura finanziaria.

Ragusa ;4}/7/9//

IL RESPONSABILE DE Z10 FINANZIARIO

Il sottoscritto Messo comunale attesta di avere pubblicato in data odierna, all’Albo
Pretorio, per la durata di giomi sette, copia della stessa determinazione dirigenziale, e
di averne trasmesso copia al Segretario Generale.

ILM O ALE

L2 YIoAgnS:

Ragusa_ 0 AGD. 201

II sottoscritto Messo comunale attesta_il compimento del suindicato periodo di

-

pubblicazione e cioe dal Q4 60 20 al 11 460 7018
12 AGO, 2616

Ragusa

IL MESSO COMUNALE




02 08 16 17:03 COMUNE DI RAGUSH 0932676556

p.1
"ﬁ._ Lo
i‘é h —*-?'_ ‘% - S Parte intégrantee sostanziale
2 »wiymmiééﬁ;mmc‘fé’;‘ﬁg%" dejuacl;tgmmerioze e COMUNE DI RAGUSA
P € el Flpdngg © ., - , b - - -
: Ao Wiy o [1E22€ do1 02-04 il

R 5 ‘:. : ] :
F .

é} yh'iiﬁmi ﬁﬂﬂbﬁmmraum CONTRATTI E CONCESSION] CIMITERIALI

v
Comune di Ragusa it
N. PROT. 0048358

Class. - 11 4 " c
i o ., 412016 Po
OGGETTO: Richiesta ampliamento suolo cimiterfale, dai 2110

A

2d ivi residente in Via
‘'toriale Ragusa Centro, lotto i campo )

-4

La sottoscritta Wy G
in qualita di concessionaria del suoio ¢’

« SU cul insiste yn
mausoleo retracesso (giusta determinazione Dirigenziale n. del 01.10.2015), chiede alla SV,
I'ampliamento del predetto suolo cimiteriale, nefln misura di 3 (tre} metri quadri,
una tomba,

nata a Ragusa '

al fine di poter realizzare

Confidando in un benevole riscontro, si porgono cordiali saluti.

Ragusa, 12.04.2016



